MOÇÃO Nº 138 / 2023

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Smart Sul Indústria e
Comércio LTDA, na pessoa do Sr. Leonardo Lacerda Delfino, por sua conquista notável no
processo seletivo do Sebrae MOVE +.

JUSTIFICATIVA

A Smart Sul Indústria e Comércio LTDA demonstrou, ao longo
de sua trajetória, um compromisso inabalável com a excelência, inovação e aprimoramento
contínuo em seu setor de atuação. A participação neste prestigiado evento é um testemunho do
esforço incansável e da dedicação da empresa em alcançar novos patamares de sucesso no
mercado de varejo.

O Sebrae MOVE + é um programa renomado, conhecido por
identificar e apoiar empresas que demonstram um potencial excepcional de crescimento e
contribuição para o desenvolvimento econômico do país. Ser selecionado dentre uma multidão de
participantes é uma conquista que ressalta a capacidade da Smart Sul Indústria e Comércio LTDA
de se destacar em meio à competição acirrada do mercado.

O Latam Retail Expo é uma oportunidade ímpar para a Smart Sul
Indústria e Comércio LTDA ampliar sua rede de contatos, adquirir conhecimento de ponta e
compartilhar suas próprias experiências de sucesso com outros líderes do setor de varejo. Este
evento representa um marco significativo no caminho de crescimento da empresa e uma chance
de mostrar ao Brasil e ao mundo a qualidade e inovação que a Smart Sul Indústria e Comércio
LTDA traz para o mercado.

Nós, da Câmara Municipal de Pouso Alegre - MG estamos
extremamente orgulhosos de ter uma empresa como a Smart Sul Indústria e Comércio LTDA em
nossa comunidade empresarial. Esta conquista não é apenas um reconhecimento de suas
realizações passadas, mas também uma expectativa de realizações futuras ainda mais grandiosas.

Portanto, é com entusiasmo e admiração que entregamos esta
Moção de Aplausos à Smart Sul Indústria e Comércio LTDA e ao Sr. Leonardo Lacerda Delfino,
desejando-lhes sucesso contínuo no Latam Retail Expo e em todos os empreendimentos futuros.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Leandro Morais, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U4XE39JJ48BH9VTU
		2023-09-18T13:49:54-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-18T14:00:19-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-18T16:34:06-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-18T16:55:32-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-18T17:03:33-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T09:25:17-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T12:40:46-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T13:38:06-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T14:35:02-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T14:55:39-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T15:54:01-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-09-19T17:58:21-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura